
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
И  июня 2024 года №  452-пп

Иркутск

О внесении изменения в распределение иных межбюджетных 
трансфертов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций в Иркутской области, реализующих 

образовательные программы начального общего образования, 
образовательные программы основного общего образования,
образовательные программы среднего общего образования, 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии со статьей 1391 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение иных межбюджетных трансфертов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций в 
Иркутской области, реализующих образовательные программы начального 
общего образования, образовательные программы основного общего 
образования, образовательные программы среднего общего образования, на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденное 
постановлением Правительства Иркутской области от 24 сентября 2020 года 
№ 778-пп, изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
ОТ 11 июня 2024 года № 452-пп_ _ _ _ _

«УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Иркутской области 
от 24 сентября 2020 года № 778-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА ЕЖЕМЕСЯЧНОЕ 
ДЕНЕЖНОЕ ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ ЗА КЛАССНОЕ РУКОВОДСТВО 

ПЕДАГОГИЧЕСКИМ РАБОТНИКАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, 

РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ  
НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ 

ПРОГРАММЫ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО 

ОБРАЗОВАНИЯ, НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ 
ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

№
п/п

Наименование муниципального 
образования Иркутской области

Размер иных межбюджетных трансфертов 
(тыс. рублей)

2024 год 2025 год 2026 год

Городские округа:

1.
Ангарский городской округ 
Иркутской области

136 809,80 135 648,80 135 648,80

2.
Городской округ муниципальное 
образование города Братска 
Иркутской области

150 840,50 150 840,50 150 840,50

3.
Зиминское городское муниципальное 
образование

28 912,90 25 163,50 25 163,50

4. Г ородской округ муниципальное 
образование город Иркутск

378 271,90 378 271,90 378 271,90

5.
Г ородской округ муниципального 
образования город Саянск Иркутской 
области

33 081,70 28 791,70 28 791,70

6. Г ородской округ «город Свирск» 
Иркутской области

13 716,90 11 938,10 11 938,10



2

7. Муниципальное образование -  
«город Тулун» 32 812,80 28 557,60 28 557,60

8.
Городской округ муниципальное 
образование город Усолье-Сибирское 
Иркутской области 59 977,60 52 199,70 52 199,70

9. Муниципальное образование город 
Усть-Илимск 62 613,30 54 493,60 54 493,60

10. Муниципальное образование «город 
Черемхово» 46 395,10 40 378,60 40 378,60

Муниципальные районы:

11. Аларский муниципальный район 
Иркутской области 34 426,50 29 962,10 29 962,10

12.
Муниципальное образование 
Балаганский муниципальный район 
Иркутской области 16 003,00 13 927,70 13 927,70

13. Баяндаевский муниципальный район 
Иркутской области

21 785,60 18 960,40 18 960,40

14. Муниципальное образование города 
Бодайбо и района 20 817,40 18 117,80 18 117,80

15. Боханский муниципальный район 
Иркутской области 38 326,50 33 356,30 33 356,30

16. Муниципальное образование 
«Братский район» Иркутской области

78 589,40 68 397,90 68 397,90

17.
Муниципальное образование 
«Жигаловский район» Иркутской 
области

18 827,00 16 385,50 16 385,50

18. Муниципальное образование 
«Заларинский район»

45 991,80 40 027,60 40 027,60

19. Зиминский муниципальный район 
Иркутской области

25 550,90 22 237,50 22 237,50

20. Иркутское районное муниципальное 
образование Иркутской области

141 068,20 122 774,50 122 774,50

21.
Казачинско-Ленский муниципальный 
район Иркутской области

23 399,30 20 364,90 20 364,90

22. Муниципальное образование 
«Катангский район»

8 525,80 7 373,50 7 373,50

23.
Муниципальное образование 
«Качугский район»

30 661,10 26 685,00 26 685,00



3

24. Киренский муниципальный район 
Иркутской области 25 658,50 22 331,10 22 331,10

25. Куйтунский муниципальный район 
Иркутской области 44 243,50 38 506,00 38 506,00

26.
Муниципальное образование 
Мамско-Чуйского района Иркутской 
области 7 261,80 6 320,10 6 320,10

27. Муниципальное образование 
«Нижнеилимский район» 55 190,10 48 033,10 48 033,10

28. Муниципальное образование 
«Нижнеудинский район» 70 063,40 60 977,60 60 977,60

29. Муниципальное образование 
«Нукутский район» 26 895,70 23 407,90 23 407,90

30. Ольхонский муниципальный район 
Иркутской области 12 103,10 10 533,60 10 533,60

31. Осинский муниципальный район 
Иркутской области

37 250,60 32 420,00 32 420,00

32. Слюдянский муниципальный район 
Иркутской области

32 812,80 28 557,60 28 557,60

33.
Муниципальное образование 
«Тайшетский муниципальный район 
Иркутской области»

78 670,00 68 468,10 68 468,10

34. Муниципальное образование 
«Тулунский район»

38 998,90 33 941,50 33 941,50

35. Усольский муниципальный район 
Иркутской области

44 109,00 38 388,90 38 388,90

36. Усть-Илимский муниципальный 
район Иркутской области

20 333,20 17 696,40 17 696,40

37.
Усть-Кутский муниципальный район 
Иркутской области

62 290,50 54 212,70 54 212,70

38.
Районное муниципальное 
образование «Усть-Удинский район» 
Иркутской области

21 920,00 19 077,40 19 077,40

39. Черемховское районное 
муниципальное образование

45 991,80 40 027,60 40 027,60

40.
Чунское районное муниципальное 
образование

36 213,10 31 483,60 31 483,60



4

41. Шелеховский муниципальный район 
Иркутской области 58 767,30 51 146,30 51 146,30

42. Эхирит-Булагатский муниципальный 
район Иркутской области

58 594,50 51 029,30 51 029,30

Итого:
2 224 772,80 2 021 413,50 2 021 413,50


